THÔNG BÁO
BÁN ĐẤU GIÁ CẢ LÔ CỔ PHẦN CỦA TỔNG CÔNG TY ĐẦU TƯ VÀ KINH DOANH VỐN NHÀ NƯỚC

TẠI CÔNG TY CỔ PHẦN NÔNG SẢN THỰC PHẨM XUẤT KHẨU CẦN THƠ

Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-ĐTKDV ngày 02/12/2025 của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước về việc Phê duyệt

phương án bán cổ phần của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước tại Công ty Cổ phần Nông Sản Thực Phẩm Xuất Khẩu

Cần Thơ.

1. Tên tổ chức có vốn được chuyển

nhượng

: Công ty Cổ phần Nông Sản Thực Phẩm Xuất Khẩu Cần Thơ.

- Địa chỉ : Số 152 – 154 Trần Hưng Đạo, Phường Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ.

- Số điện thoại : (0292) 3832 059

2. Ngành nghề kinh doanh chính : + Sản xuất, chế biến, kinh doanh, xuất khẩu nông sản, thực phẩm, lúa gạo và các sản

phẩm sau gạo;

+ Cung cấp các dịch vụ trong lĩnh vực cho thuê kho, bãi;

+ Sản xuất, kinh doanh bao bì carton;

+ Kinh doanh các ngành nghề khác mà pháp luật không cấm và được sự chấp thuận

của Đại hội đồng cổ đông.

3. Vốn điều lệ công ty (VĐL) : 110.000.000.000  đồng (Một trăm mươi tỷ đồng).

4. Vốn của SCIC : 108.144.500.000 đồng (Một trăm lẻ tám tỷ một trăm bốn mươi tư triệu năm trăm

nghìn đồng) (tương ứng 98,31% vốn điều lệ).

5. Điều kiện tham dự bán đấu giá cả

lô

: Tất cả các nhà đầu tư trong nước đáp ứng các điều kiện theo quy định tại Quy chế bán

đấu giá cả lô cổ phần của SCIC tại Công ty Cổ phần Nông Sản Thực Phẩm Xuất Khẩu

Cần Thơ.

6. Tổ chức tư vấn

7. Tổ chức thực hiện bán đấu giá

:

:

Công ty Cổ phần Chứng khoán Dầu khí.

Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh.

8. Cổ phần chào bán ra công chúng thông qua bán đấu giá cả lô

- Loại cổ phần chào bán  : Cổ phần phổ thông, tự do chuyển nhượng.

- Mệnh giá : 10.000 đồng/cổ phần.

- Tổng số lượng cổ phần chào bán  : 10.814.450 cổ phần.

- Tổng số lô cổ phần chào bán  : 01 lô cổ phần.

- Số lượng cổ phần/lô cổ phần : 10.814.450 cổ phần/lô cổ phần.

- Giá khởi điểm 01 lô cổ phần  : 294.759.000.000 đồng/lô cổ phần.

- Bước giá : 1.000.000 đồng/lô cổ phần.

- Số mức giá : Nhà đầu tư chỉ được phép ghi 01 (một) mức giá vào Phiếu tham dự đấu giá.

- Phương thức bán : Bán đấu giá công khai cả lô cổ phần, trong đó số lô là 01 (một) lô cổ phần.

- Số lượng cổ phần mua tối thiểu đối

với nhà đầu tư trong nước

:

10.814.450 cổ phần.

- Số lượng cổ phần mua tối đa đối với

nhà đầu tư trong nước

:

10.814.450 cổ phần.

- Tiền đặt cọc : 10% giá trị tổng số lô cổ phần đăng ký mua tính theo giá khởi điểm bằng đồng Việt Nam.

- Tổng số cổ phần nhà đầu tư nước

ngoài được phép mua

: 0 cổ phần.

9. Công bố thông tin: Công bố thông tin từ ngày 22/12/2025 trên Báo Đầu tư, Báo Kinh tế và Đô thị, Báo Cần Thơ, và các website

của SCIC, HSX, PSI, Công ty Cổ phần Nông Sản Thực Phẩm Xuất Khẩu Cần Thơ và các Đại lý đấu giá.

10. Thời gian, địa điểm đăng ký và nộp tiền đặt cọc: Từ ngày 24/12/2025 đến chậm nhất 16 giờ 00 phút ngày 07/01/2026 tại các

Đại lý đấu giá do Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh công bố (Sáng từ 08 giờ 00 phút – 12 giờ 00 phút, chiều từ

13 giờ 00 phút – 17 giờ 00 phút các ngày làm việc).

11. Thời gian, địa điểm nộp Phiếu tham dự đấu giá: Chậm nhất 15 giờ 00 phút ngày 13/01/2026 tại các Đại lý đấu giá nơi nhà đầu

tư làm thủ tục đăng ký và nộp tiền đặt cọc.

12.  Tổ chức đấu giá

- Thời gian : Bắt đầu lúc 9 giờ 00 phút ngày 15/01/2026

- Địa điểm

- Địa chỉ

:

:

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số 16 Võ Văn Kiệt, Phường Bến Thành, Thành phố Hồ Chí Minh

13.  Thời gian nộp tiền mua lô cổ phần : Từ ngày 16/01/2026 đến ngày 22/01/2026

14.  Thời gian hoàn trả tiền cọc : Từ ngày 16/01/2026 đến ngày 22/01/2026

Nhà đầu tư đăng ký tham gia đấu giá tham khảo Bản công bố thông tin, Quy chế bán đấu giá cả lô cổ phần của SCIC tại Công ty Cổ

phần Nông Sản Thực Phẩm Xuất Khẩu Cần Thơ và các tài liệu liên quan trên website: www.scic.vn; www.mekonimex.vn; www.hsx.vn,

www.psi.vn.

http://www.scic.vn/
http://www.hsx.vn/
http://www.psi.vn/